ISTI SUNT DE UALLE.

Baldus panis paratus de ualle. cum suis sororibus. Ansaldus de ualle et baldus frater eius. Johannes gambarellus. et baldus colicellus. et cesera. Johannes daturus cum fratribus suis. Gandulfus quarterius cum fratribus suis.

ISTI SUNT DE BURGO ET DE CARBONE.

Bonus martinus et bellinus. Molaciana cum fratribus suis. Johannes murellus cum fratribus suis. Obertus lanzo cum suis consanguineis. Filius bertrami et gandulfus quarterius. Clericus de prato. et Vgo pidisino.

ISTI SUNT DE PLAZIO.

Presbiter andreas cum suis nepotibus duos menses. Bonus martinus et obertus. Berta de tannedo. duos menses.

ISTI SUNT HOMINES DE MANSO DOMNICO.

Gandulfus alpanus. et zenoardus consanguineus eius. Filia gotizi de mazorano. Plena de mazorano. et ansaldus brauus. Filii belloni de sorbula. Obertus calcaneus et frater eius anselmus. Bonus iohannes et petrus. Anselmus uitalis. Petrus de subtus riuia. et

(45)

L andreas carneleuarius. Ansaldus medius panis. et frater eius petrus.
Andrianus de campo dominico.

ISTI SUNT DE MANSO DE MONTE.

Girardus de monte cum suis sororibus. Johannes boso cum sua
amita oliua. Collaredo cum cognatis suis oeteria. Ansaldus
medius panis et zenoardus.

ISTI SUNT DE MANSO DE PRATO SANCTI SYRI.

Fili alberti de prado. Baldus colisellus. et soror eius offiza.
Alferius de allio cum suo germano. Villanus cum suo cognato.
Andreas de codula et lanfrancus berizo de alleo et frater
eius. et martinus de poio.

ISTI SUNT DE MANSO DE UALLE.

Martinus binellus cum fratre suo . . . uascerius. Obertus buro-
nus et frater eius et andreas. Johannes sterpon et frater eius. et
martinus. et isabella soror iohannis morelli. et filii guaita follie.

ISTI SUNT DE MANSO DE GUBERNATO.

Giselbertus de zambazario. et andreas gallina frater eius.

DE USU ET CONSUETUDINE CASTELLANI DE MOLACIANA. CAPUT. VII.

Hec est consuetudo et usus castellani qui custodit castrum de
molaciana quicumque sit. in unaquaque die debet uocare guaitato-
rem. et si non uenerit ad guaitam sabbato sequenti debet accipere
ab eo. denarios. ii. quod si nollet ei dare. habet potestatem pignus
acciendi.

HEC EST CONSuetudo ET RATIO SINGULORUM QUI DEBENT GUAITARE
UEL EXPENDERE PRO GUAITA.

Omnis homines illi qui habent partem in manso de traicosta.
aut debent facere guaitam per totum annum. aut dare solidos. viii.

Illi omnes qui tenent mansum de comunisi similiter solidos. viii.
aut facere guaitam per totum annum.

Illi omnes qui tenent mansum de ualle. aut facere guaitam
cottidie. aut. solidos viii.

Illi qui tenent mansum de burgo. inter omnes aut facere guaitam
per sex menses. aut dant solidos. iii.

Illi qui tenent mansum de plazio. aut facere guaitam per tres
menses. aut dant solidos. ii. et denarios. viii.

Illi qui tenent mansum de campo dominico inter omnes aut
facere guaitam per menses. x. aut dare solidos. vii. et denarios. viii.

Illi qui tenent mansum de monte aut guaitam cottidie. aut
solidos viii.

Illi qui tenent mansum de prato Sancti syli. aut guaitam per
duos menses. aut. denarios. xvi.

Illi qui tenent mansum de ualle aut guaitam per tres menses.
aut solidos. ii.

Illi qui tenent mansum de gubernato aut facere guaitam per
tres menses. aut solidos. ii.

DE CURIA MEDOLICI CONDITIONES. CAPUT. VIII.

Iste sunt conditiones quas archiepiscopatus habet in curia medolici.
uel habere debet. In primis debet habere fidelitatem de omnibus
ipsius curie. ubicumque manent siue in ciuitate siue in uillis. eo
modo sicuti faciunt homines de molaciana.

De manso de eauanna debet habere porcum. i. precii solidorum.

iii. et de muntone et agno. denarios. xviii. et tres partes unius spalle. et pro circulis. denarios. iii.

In alia parte pro predicto manso de cauanna. pipinus et bernardus debent dare. denarios. iii. Roza de sicario cum filiis suis. pro porco denarios. xii. et de muntone et agno. denarios. vi. et pro circulis denarium i. et quartam partem unius spalle.

De manso de casa subtana quem tenet baldo et obertinus. habet porcum. i. solidorum. iii. et pro muntone. solidos. i. et pro agno denarios. xii. et debent stringere butes. et debent dare spallam. i. pro aporto.

De manso anselmi presbiteri petri de ponte quem tenent filii bellicari cum suis consortibus cum gisla de pauone debent dare denarios. xiii. et dimidium de porco. et de muntone et agno denarios. vii.

Manso eunize de porcile. denarios vi. pro porco. et pro muntone et agno. denarios iii. et pro spalla denarium. i. et dimidium. et pro circulis denarium medium. hoc debet dare anselmus de costa et bonus iohannes de porcile cum fratribus suis.

De casa de runeo. inter andream et algudam sororem suam debent dare pro porco. denarios. xvi. et pro multone et agno denarios. viii. et tertiam partem unius spalle. pro circulis denarium. i. et tertiam denarii. et debent stringere butes in tercia parte.

De manso de gazo quem tenet guido cuzola denarios. vi. pro porco. et isti predicti duo debent dare denarios. vi. pro multone et agno. et debent dare pro circulis denarium. i.

De loco poreili. petrus alferius. solidos v. pro porco. et spallam. i.

De castagneto de porcile. denarios. xii. pro porco. de sororibus oberti de morella.

De manso de cerro. pro porco solidos. iii. et pro multone et agno solidos. ii. et spallam. i. et pro circulis denarios. iii.

De donato de cerro. denarios xviii. pro porco. de omnibus libellariis quas comparauit pater eius. et ipse et frater eius petrus uidelicet. de manso de cerro. de alberico et carlo fratre eius. et

ansaldo et de moreno. et de casa de morella et de paule. et de panicali. de omnibus his rebus debet dari sicut dictum est.

De manso de ponte qui fuit ariberti quem tenuit . . . et andreas de runco. debent solidos. x. pro porcis. et spallam. i. et gallinas. ii.

Anselmus de costa et fratres sui. solidos. iii. pro porco. et spallam. i. et pro agno denarios. xii.

De manso de gazo quem tenet guido cuzola. solidos. v. et spallam. i. cuzola et oglarius gatus. in manentadico. a le case. denarios. xxvii. et spallam. unam.

De podio. allo. solidos. iii. et spallam. i.

De loco de costa. denarios. xxvi. et spallam unam.

De maioleto de cerro. spallam. i.

Donatus de cerro. spallam. i. de magnoleto.

Obertus Rufus. spallam. i. duodecim denariorum. et solidos. iii. de manso de suaro quod tenet pro manentatico.

De molendino de cantone spallam. i. et capones. ii. de prato.

De manso de cauanna qui fuit caualerio spalla. i. et denarios. xviii.

De canneto medolici spallam. i.

Filie alberici de cerro. spallam. i. de conditione.

Ecclesia sancti andree spallam. i.

De uasto. et de ualle alta. solidos. v. et dimidium. de conditione.

Ansaldinus de cauanna. spallam. i. pro figario.

De manso de ualle calida. solidos. iii. et spallas. ii. et pullos. ii.

Girardus Gastaldus de loco gaziolo. denarios. ii.

Albertus curtus. denarios ii. pro clausa.

Rainaldus de costa et anselmus frater eius. denarium. i. de uineola de ponte.

De dote ecclesie sancti quirici denarios xviii. de conditione.

De prado episcopi. spallam. i.

Gastaldus de medolico colligit decimas de campis. et de magnerr. et de iugo. et dat spallam. i.

De castagneto de piano de gazio. spallam. i.

De manentatio sancti olaxi. habemus capones. duos. et medietatem de uino et de castaneis.

Gastaldus pro castaldatico. spallam. i.

De castello qui fuit de Archipresbitero sancti cypriani. et eius amite. habemus spallam. i. et duos capones. et medietatem castanearum.

De loco qui fuit de trenkerio. habemus medietatem de uino et de castaneis et spallam. i.

De hoc quod emimus a uassallo sibilatore. capones. ii. et medietatem castanearum.

De hoc qnod emimus a socera nasse. medietatem castanearum. et gallinas duas.

De loco montis alti qui fuit lanfranci de saporito. medietatem uini et castanearum. et pullos. ii.

Inter ansaldinum et bernardinum. spallam. i. pro aporto.

De dominicato de piano de gazio. spallam. i. et capones. ii.

De loco de uico quem tenet martinus cerasiarius dare debet solidos. ii. et dimidium. pro conditione. et medietatem de castaneis. et hoc debet facere usque ad annos uiginti nouem. his uero transactis debet iungere denarios. xii. pro condicione. et dare medietatem de uino. et de castaneis similiter.

De locis de sancto olaxo qui fuerunt filiorum ansaldi sardene. debet habere curia pro omnibus condicionibus solidos. xviii. et medietatem de uino et de castaneis. et spallam. i.

De terra que fuit iohannis de ledra quam habebat morella. et de parte quam habebat in molendino de cerro. debet habere curia spallam unam pro condicione. usque ad annos. xx. nouem. completis his debent ista predicta ad curiam redire.

De manso de consigno qui fuit de margallione. habet curia solidos. iii. et spallam. i.

De magloleto de runcallo. et de castagneto de bulago capones. ii.

ISTI SUNT OPERARI DE CURIA MEDOLICI.

Casa de alberico de cerro. et casa de cauanna. et casa de cuniza.
de porcile. et casa andree de runco. et pipinus. et casa guidonis
cuzele. debent colligere fenum et portare de prato episcopi. et facere
uineam. et uindemiare. et pistare uuam. et omnia que necessaria
sunt ipsi dominicato. et ponere uinum in butem. et colligere casta-
neas. et ducere in cratem. sicuti rationabiliter unicuique secundum
suam partem tangit.

Baldus de ponte et consortes eius. uidelicet bonus bellus de
casa de uia et domus sua. pro terra de ea subtana de ponte et
molendini. et albertinus de guercia. et domus andree de runco.
debent stringere butas domini Archiepiscopi. aut Janue. aut me-
dolicum.

Omnes homines qui descenderunt de domo de morella. debent
pro conditione ire in lombardia. in quacumque parte et quandocum-
que necesse est domino Archiepiscopo ianuensi. mittere eos nuncios.
et debet eis dominus Archiepiscopus dare dispendium in cibo et
in potu.

Girardus gastaldus de morella cum filiis et cum nepotibus.

Baldus de morella cum sororibus suis.

Obertus baldus de terricio cum fratribus suis.

Johannes filius lede de galliano.

De medolico. in porcis solidos. xxx. iii. et denarios. iii.

Similiter spallas. xxiii. et dimidiam.

Inter agnos et muntones. solidos. viii. et denarios. ii.

De conditionibus solidos. xxv. et dimidium.

Pro circulis ad stringendum butes. denarios. x. et dimidium.

ISTE SUNT CONDITIONES QUAS ARCHIEPISCOPATUS HABET IN CURIA
SANCTI PETRI DE ARENA. UEL HABERE DEBET.

In primis debet habere fidelitatem de omnibus hominibus ipsius curie. et debent iurare quod non debent uendere nec dare terras ipsius archiepiscopatus. nisi in famulis ipsius curie. et per licentiam ipsius Archiepiscopi. et hoc debent facere ubicumque habitent famuli prediche curie et hec sunt conditiones.

De mano de sicario solidos. iii. de manentatico.

Archipresbiter sancti martini. solidos. iii. de manentatico.

Andreas balbus dat denarios. xviii et spallam. i. de loco de domo de manentatico.

De granarolo denarios. xviii. et spallam. i. de manentatico.

De morella. facius et fratres eius. et de pastino episcopi ottonis. solidos. v. et pullos. ii. pro comeatu.

De manentatico bucardi. solidos. v.

De loco de guasto. spallas. ii. aut solidos. ii. una pro conditione et altera pro manentatico.

Gastaldi. spallas. ii. una pro gastaldatu. et altera pro molendini conditione de glariolo.

De loco sancti siluestri. denarios. xiii. et dimidium.

Raimundus. et amicus. et marchio. debent dare. denarios. iii. et medium pensionem. et capones. ii. et gallinas. ii. pro libellaria quam tenent.

Gastaldus de begali dat spallas. ii. pro decima.

Isti sunt qui faciunt dominicatum sancti petri de arena. putant et cauant. et faciunt omnia que necessaria sunt ipsi dominicato. et uindemiant et ponunt in torculari. et pistant. et mittunt in butem. et adiuuant eum adducere ad mare. et stringunt butes. nomina quorum hec sunt.

Raimundus.
 Amicus.
 Marchio.
 Andreas balbus.
 Fulcus de loco sancti siluestri.
 Locus de granarolo.
 Locus presbiteri sancti martini
 Locus de domo.
 Locus de dominicato.

ISTE SUNT CONDITIONES QUAS ARCHIEPISCOPATUS HABET IN CURIA
 NERUI. UEL HABERE DEBET.

Casal de curte quem tenet petrus farega qui est inter uiam per tribunam ecclesie et uulturascum dat spallam. i.

De loco qui est supra ecclesiam dat medietatem de omnibus. et pastum. i.

De campo post domo coltam medietatem de omnibus. et spallam. i.

De loco care cosse medietatem sicuum et oliuarum spallam. i.

De baldo cagapice idem.

De beneficio.

De cedriale. spalle. ii. pro manso.

De manso de palma et de lauro. spalla. i. quam dat iohannes de palma cum consortibus suis. et manifredus de loro cum consortibus suis.

De manso de oliua et cauedurno spalla. i. quam dat martinus cauedorno et consortes eius. et bona nox cum suis consortibus.

Casal de fabrica et dc allo. spallas. ii. quas dat Marchisinus.

De uicanico. spalla. i. quam dat anselmus cum consortibus et bonus infans cum consortibus suis.

De casali de ualle et fabrica. xii. denarios. pro spalla. i. sed curia dat terciam partem huius spalle.

De uicanico in alia parte bariles. viii. et pedes. iii. de salicibus ad domum cultam faciendam.

Gastaldus pro decima quam tenet dat spallas. vi. de clapis.

Vxor iohannis de merlo. dat spallam. i. et gallinas. ii. pro manentatico. de terra que fuit mariti sui. et que fuit de hominibus de molaciana.

Illi qui colligunt decimam de oliuis in plebeio de nerui dant curie spallas. iii.

ISTE SUNT PENSIONES.

Casal de cauedorno. denarios. viii. Casal filiorum adam. denarios. viii. Casal de fabrica. denarios. viii. Calle. denarios. viii. Casal de loro. denarios. viii. Casal de palma. denarios. viii. De turri. denarios. iii. et dimidium.

ISTI SUNT OPERARI DE NERUI.

Archipresbiter martinus cum nepotibus suis. uidelicet guilielmus et uassallus de uulturaseo cum suis nepotibus. isti prefati debent facere butas de nouo. et stringere in unoquoque anno.

Filii uitalis de oliua. guilielmus et obertus. petrus et martinus.

Anselmus de oliua cum filiis suis.

Filii trabuchi. andreas et oglerius. et urso.

Filii martini cauedorni. alda. et guilica.

Filii bone noctis. eribertus. martinus et iohannes.

Johannes pisanus cum filiis suis.

Albertus lingua. et nepotes eius.

Mainfredus de lori. et nepotes eius.

Filii martini de turri. fulcus et bellobrunus.

Filii uicini. obertus. guilielmus. et otto et guilia.

Guilielmus de fossato cum filiis suis.

Johannes de palma et iohannes bullo. et alda cazola.

Ansaldus de puto. et filius eius rubaldus.

Rubaldus de insula. et sorores eius. et guilia consanguinea eorum.

Marinus de fabrica. et filii eius.

Bonus infans de fabrica.

Lanfrancus gastaldus et frater eius guilielmus.

Roglerius cum sororibus suis.

Caracosa et bona uita frater eius.

Petrus tarega cum sororibus suis.

Faciolus cum sororibus suis.

Isti omnes predicti debent tot operas curie facere. quot et denarios persoluuntur pro pensione. et sunt denariorum solidi. v. minus denarium. i. et dimidium.

Isti predicti uidelicet filii uitalis. et alii qui descripti sunt ordinatim post eos. debent facere domnicatum. de nerui. putare. fodere. et palos facere in siluam. et adducere. et facere uineam. et uindemiare. et portare ad torculare. et pistare. et mittere in butas. et adiuuare ad mare deportandum. et adducere fenum de montibus. et in cassinam reponere. sicuti unicuique secundum suam partem tangit. et debent omnes mittere duos homines de ipsimet in unoquoque anno. ad sanctum romulum pro blaua aut pro cereis deducendis.

ISTI SUNT QUI DANT BARILES ET SALICES AD DOMNICATUM DE NERUI.

Anselmus de uicanico cum suis nepotibus et cum suis consortibus. barilem. i. et pedem. i. de salicibus.

Faciolus de pasia et sorores eius et consanguinei eius. dant barriles. ii. et pedes. ii. de salicibus.

Guilielmus enganna deo. dat dimidiad barrilem de sortibus anselmi et facioli.

Gandulfus de sturla cum fratribus suis barrilem. i. et pedem. i. de salicibus.

Filii alberti de prato de sancto syro emiliano pro castaneto de uiganico. barriles. ii.

Alerius de molaciana. et boso de monte. et obertus de raneto. barrilem. i.

Filii pagani de campo domnico. et bonus segnor de dencogna. barrilem. i.

Breue recordationis facimus nos Albertus qui dicitur lingua. qui fui gastaldus episcopi ianuensis. per xiii. annos de opere quod ego qui supra Albertus de hominibus de nerui qui habent et possident terras que sunt de libellaria Sancti syri. Vitalis de oliua faciebat operam. i. cum filiis suis. Johannes trabucus faciebat operam. i. cum filiis suis. Bona nocte frater illorum operam. i. cum filiis suis. Anselmus de oliua. operam. i. cum filiis suis. Albaueira. operam. i. Martinus cauedornus de oliua cum filiis suis operas. iii. et medium. Johannes pisanus cum filiis suis duas partes unius opere. Albertus lingua duas porciones unius opere. Ansaldus de serra. operas. ii. et quartam opere. Guilielmus de fossato. operas. iii. et medium. Manfredus de lauro operas. iii. et medium cum fratribus suis. Oglerius et Andreas germani de terra de turri. operas. ii. Martinus et uicinus germani de terra de turri. operas. ii. Johannes de palma operas duas. Johannes bullus operam. i. Gambarellas operas. ii. et quarta de opera palme. Alda cazola duas operas et quarta opere. Ansaldus de puteo operam. i. pro terra de fabrica. Martinus de fabrica operas. ii. minus quarta pro terra de fabrica. ii. izeno de fabrica. operam. i. Presbiter martinus frater de fabrica. operam. i. Johannes reza. operas. ii. Martinus cacapice. operas. ii. et quartam. Venerandus de ecclesia similiter. Faciolus de paxia operam. i. et octauam pro manso de ualle.

Ego lanfrancus rezanus gastaldus domini Syri Archiepiscopi. per. x. et octo annos accepi istas operas. Rubaldus de insula cum sorore sua operam. unam.

ISTE SUNT CONDITIONES QUAS ARCHIEPISCOPATUS HABET IN CURIA
SANCTI MICHAELIS DE LAUANIA QUE EST PROPE GRAUELIA. UEL HABERE DEBET.

In primis debet habere fidelitatem de omnibus hominibus ipsius curie. sicuti de aliis famulis. et debent iurare quod non debent uendere terram ipsius archiepiscopatus. nec dare nisi in famulis ipsius curie. et per licentiam ipsius Archiepiscopi. et hoc debent facere ubicumque habitent. et hec sunt conditiones.

De loco qui dicitur oliua. porcum. i. solidos. iii. de manentadico. ex quibus dat ramusinus cum fratre suo. denarios. viii. petrus de oliua. denarios. viii. razo denarios xx.

Omnes isti prefati debent facere dominicatum curie sancti michaelis. putare. fodere. et uindemiare. pistare. in buttas mittere. et butas de nouo facere. atque torcularia. et stringere in unoquoque anno. et colligere oliuas dominicas. et facere oleum. et adducere uinum ad mare.

Preterea ad dominicatum de mari faciunt domum et torcularia. butas omnia de nouo. et stringere per singulos annos.

Illi qui tenent dominicatum de mari. dant gallinas. iii. ad natale domini.

Lazetus debet dare spallam. i. aut denarios. xii. pro sorte fratris sui. qui sine herede et sine testamento mortuus est. pro condicione.

Hec est concordia quam fecit obertus sulphur inter homines de curia sancti michaelis. qui habebant inter se maximam discordiam de terris quas tenebant. et de conditionibus quas debent persoluere curie. Dominus Syrus Archiepiscopus confirmauit hanc conuenientiam inter eos esse firmam et stabilem. ipsis omnibus presentibus in palacio suo. presente philipo de lamberto. et Guilielmo iudice de ripa. et Oglerio danisio. et iohanne lauanino. et alii multi. diuiserunt

enim inter eos terram illam in tres partes sicut inferius continetur.

Petrus catus cum suis consortibus. uidelicet iohannes borcius. et iohannes filius petri catti. habent terciam partem inter se. et dant porcum unum omnes in simul de solidis quinque.

Lanfrancus filius petri de oliua cum suis consortibus. uidelicet andreas balbus et dominicus. similiter de alia tercia parte dant porcum. i. de solidis. v.

Ramosinus et oliuerius frater eius cum suis consortibus. uidelicet iohannes circinatus. et fratres eius. Albertus bullonus. martinus et girardus. dant de alia tercia parte porcum unum de solidis quinque.

Sanctus fructuosus debet dare denarios xiii. et medium. Guilia de nasci. denarios. viii. Papa. x. Gaignolus. denarios. iii. et medium. Albertus munerellus denarios. vii. filii Guidonis de serra cum suis consortibus denarios viii. Johannes gazagnolus. denarios. i. et medium. Item filii guidonis de serra cum suis consortibus. denarios. vi. Terra feuiasca. solidos iii. et de istis debet plebs. denarios xviii. Guilielmus de seuerato. denarios. xviii. De terra de plano. iii. quartinos milice. et si seminauerit frumentum quartinos. ii. de festiuitate sancti quirichi. medietas candelarum. et denarios. iii. ueteres. De terra campasca. denarios. xiii. et medium. Filii de cono de uezano. solidos. iii.

De curia molaciane habet Archiepiscopus de molendino domico. minas LXXXVIII. et quartinum. et sabbadaticum.

INCIPIT DE REDDITIBUS MOLENDINORUM CAPUT XVII.

De molendino de periculo. minas xii. Item minam. i. quam emit Archiepiscopus a sorore Guidonis orbi.

De molendino de nuce. minas xxxvi.

De molendino de lacu draconario. minas. vii.

De molendino de berlesca. minas. xiii.

De molendino subterrato. minas. v. et dimidiam.

De molendino de calzolo. minam. i.

De molendino de scandoletto. quartinum. i.

De molendino de fullo. minam i. et dimidiam.

De molendinis quos tenent porcelli ad quartum reddendum. debet habere Archiepiscopus quartum absque omni dispendio. Preter hoc. emit Archiepiscopus totam portionem quam ibi tenebat lambertus porcus.

De molendino nouo qui est de suptus isto predicto. Debet habere medietatem.

De curia Sancti petri de arena. habet Archiepiscopus de molendino de glariolo uidelicet de medietate molendini. minas xxvi.

De curia medolici. de molendino nouo minas. xvii.

De molendino de cantone. quarterium. i.

De molendino de cerro. quarterium. unum.

De molendino binello. xxiii. partem.

De molendino de nuce fetam. i.

INCIPIUNT LAUDAMENTA CONSULUM DE COMUNI ET DE PLACITIS.

DE DECIMA DE MARI.

LAUS. I. DE FRIZURIO ET DE SANCTO RAPHAELE.

In ecclesia sancti laurentii in parlamento facto in presentia bonorum hominum quorum nomina subter eguntur. Consules Lanfrancus roza. et Obertus malus ocellus. et Lambertus gezo. et Oglerius capra laudauerunt. et affirmauerunt. quod ille naues que uenerint a mercato sancti raphahelis. uel a frizurio in quibus habuerint usque ad octo homines det per unumquemque domino otoni episcopo. uel suo misso et illius successoribus minam unam frumenti. et ille naues que habuerint usque ad duodecim homines det per unam quamquam minas duas. Que uero habuerint ad duodecim in sursum. det per unumquemque hominem quartinum unum. De illis nauibus dixerunt que

habuerint maiorem partem frumenti quam de aliis rebus. Factum est hoc anno ab incarnacione domini nostri ihesu christi. Millesimo centesimo septimo (*decimo*) mense *augusti*. indicione *septima*.

In hoc laudamento interfuerunt testes. *Gandulfus rufus*. *Iterius*. *Ober-*
tus pedicula. *Albertus guaracus*. *Guido spinula*. *Dodo de aduocato*.
Lanfrancus et Guilielmus germani. *Olo fornarius*. *Lanfrancus de razeto*.
Ido de gandulfo de matrona. *Oto et Vasallus fratres*. *Bonus uasallus*
transuersagnus. *Iugo saliens mare*. *Wilielmus de bono bello*. *Ribal-*
dus foti paucu. *Bellamutus*. *Gandulfus rudicauda*. *Guiscardus*. *Obertus*
frater eius. et multi alii quorum nomina sunt difficilia scribere (*).